

INFORME DE GASTOS MUNICIPALES ACUMULADOS - Ley N°20.237

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE **Contulmo**

ACUMULADOS AL MES DE: **NOVIEMBRE**

Nombre del Responsable: **FABIOLA CATALINA AGUAYO LOBOS**
 Cargo: **ENCARGADA CONTABILIDAD**
 Teléfono: **041-2618120**

Montos en MILES DE PESOS

C/C	Item	Asi	Sub	Denominación	MUNICIPAL	SALUD	EDUCACION
21	00	000	000	GASTOS EN PERSONAL	1.901.236	507.356	3.289.993
21	01	000	000	PERSONAL DE PLANTA	801.600	441.490	1.964.581
21	02	000	000	PERSONAL A CONTRATA	383.749	65.866	577.610
21	03	000	000	OTRAS REMUNERACIONES	45.839		747.802
21	04	000	000	OTROS GASTOS EN PERSONAL	670.048		
22	00	000	000	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.037.399	96.299	287.525
22	01	000	000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	28.365		10.533
22	02	000	000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADOS	19.386		3.492
22	03	000	000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	82.877	18.800	8.444
22	04	000	000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	70.466	46.035	43.947
22	05	000	000	SERVICIOS BÁSICOS	217.582	4.821	46.710
22	06	000	000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	40.276	17.136	20.711
22	07	000	000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	11.143		
22	08	000	000	SERVICIOS GENERALES	409.869	1.900	146.483
22	09	000	000	ARRIENDOS	28.859		
22	10	000	000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	26.933	5.820	4.233
22	11	000	000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	85.627		
22	12	000	000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	16.016	1.787	2.972
23	00	000	000	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	66560	0
23	01	000	000	PRESTACIONES PREVISIONALES	-	34.054	-
23	03	000	000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR	-	32.506	-
24	00	000	000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	702.198	0	1299
24	01	000	000	AL SECTOR PRIVADO	162.766	-	1.299
24	03	000	000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	539.432	-	-
24	04	000	000	A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-
24	05	000	000	A EMPRESAS PÚBLICAS FINANCIERAS	-	-	-
24	06	000	000	A GOBIERNOS EXTRANJEROS	-	-	-
24	07	000	000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES	-	-	-
25	00	000	000	ÍNTEGROS AL FISCO	0	0	0
25	01	000	000	IMPUESTOS	-	-	-
26	00	000	000	OTROS GASTOS CORRIENTES	20.245	0	0
26	01	000	000	DEVOLUCIONES	438	-	-
26	02	000	000	COMPENSACIÓN POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIE	19.430	-	-
26	04	000	000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	377	-	-
29	00	000	000	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	187.438	0	2.392
29	01	000	000	TERRENOS	-	-	-
29	02	000	000	EDIFICIOS	-	-	-
29	03	000	000	VEHÍCULOS	84.396	-	-
29	04	000	000	MOBILIARIO Y OTROS	17.742	-	2.392
29	05	000	000	MAQUINARIAS Y EQUIPOS	17.574	-	-
29	06	000	000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	45.388	-	-
29	07	000	000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	-	-	-
29	99	000	000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	22.338	-	-
30	00	000	000	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0
30	01	000	000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	-	-	-
30	02	000	000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIÓN DE CAPITAL	-	-	-
30	03	000	000	OPERACIONES DE CAMBIO	-	-	-
30	99	000	000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-
31	00	000	000	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	912.101	0	0
31	01	000	000	ESTUDIOS BASICOS	59.390	-	-
31	02	000	000	PROYECTOS	852.711	-	-
31	03	000	000	PROGRAMAS DE INVERSION	-	-	-
32	00	000	000	PRÉSTAMOS	0	0	0
32	02	000	000	HIPOTECARIOS	-	-	-
32	06	000	000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	-	-	-
32	07	000	000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	-	-	-
32	99	000	000	POR VENTAS A PLAZO	-	-	-
33	00	000	000	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0	0	0
33	01	000	000	AL SECTOR PRIVADOS	-	-	-
33	03	000	000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	-	-	-
33	04	000	000	A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-
33	05	000	000	A EMPRESAS PÚBLICAS FINANCIERAS	-	-	-
33	06	000	000	A GOBIERNOS EXTRANJEROS	-	-	-
33	07	000	000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES	-	-	-
34	00	000	000	SERVICIO DE LA DEUDA	34.801	3.641	33.545
34	01	000	000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA	-	-	-
34	03	000	000	INTERESES DEUDA INTERNA	-	-	-
34	05	000	000	OTROS GASTOS FINANCIAMIENTO DEUDA INTERNA	-	-	-
34	07	000	000	DEUDA FLOTANTE	34.801	3.641	33.545
35	00	000	000	SALDO FINAL DE CAJA	4.795.418	673.856	3.614.754
TOTAL GASTOS					4.795.418	673.856	3.614.754